Більше того, якби не військова ерудиція барона Б'янкі й успішна флангова диверсія його загону, результат вижівського протистояння міг мати найнеочікуваніші наслідки – ще о пів на сьому вечора 12 (25) серпня, тобто в самий розпал сутички, генерал Фрейліх сповістив князя Шварценберга, що його «праве крило, у міжчасі оточене ворогом, не в стані триматись довше», а за словами фон Геблера, подібне «зізнання, озвучене відомим як своєю нестримністю в атаці, так і непоступливістю в обороні відважним генералом Фрейліхом, видавалося вкрай тривожним» [1, с.